
 
           

                                                                    Nám. SNP 23 
                                                                                                   974 01 Banská Bystrica 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
048/4325644 lubos.hlacik@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 

 
  
 
 Všetkým záujemcom 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

   Mgr. Hláčik 048/4325 644   14.12.2021 
  

 

 

Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1 
3. Informácia o zmene lehôt č. 3 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Vypracovanie projektovej dokumentácie stavby, vykonanie inžin. činnosti a výkon 

odborného autorského dohľadu pre stavbu s názvom „Prestavba križovatky na 

okružnú na ceste III/2460 - Rákoš int. ZV“ 

Druh postupu:  podlimitná zákazka zadávaná postupom bez využitia elektronického trhoviska 

podľa § 108 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 276/2021 dňa 30.11.2021 pod značkou 

oznámenia 57505 - WYS 

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
 
 
Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) 
k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 113 ods. 7 ZVO, zasielame nasledovné 
vysvetlenie:  
 
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 07.12.2021 o 06:19 hod: 

 
Otázka: 
„Dovoľujeme si požiadať o upresnenie a doplnenie podkladových materiálov a to z nasledovných dôvodov: 

− Nová DUR je v podstate DSV z r. 2007 a nie je aktualizovaná. 

− Siete tiež nie sú aktualizované viď. vn časť. 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
048/4325644 lubos.hlacik@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

− Situácia ktorá je k dispozícii je nečitateľná a siete sa nedajú presne identifikovať. Týka sa to vedení VN ako 
aj NN. Z dôvodu zmätočného popisu v legende situácie nie je jasné či sa jedná o vedenia zemné, alebo 
vzdušné. V legende je naviac uvedené, že siete sú neoverené. 

 

− Osvetlenie definuje 18 stožiarov, ale iné informácie o sieti NN chýbajú. To že pospájanie stožiarov je 
vodičom FeZn d=8 ( vodič nie je určený pre uloženie v zemi ) a nie d=10 si už projektant upraví sám. 

 
VN preložky: 

− Nekompletné podklady. Je nárokované uloženie rezervných chráničiek pre Europa shoping, ktorý však bol 
už aj v r. 2019 realizovaný. 

− Ochrana existujúcich vedení 22kV - nie je v situácii presne identifikovateľné, nie je jasné či zasahuje pod 
cestu, teda či ho bude uložiť do chráničky, alebo preložiť. 

− Používajú sa názvy objektov ktoré sú nereálne. (objekty existujú, ale majú iné názvy)“ 

 
Odpoveď na otázku:  
Verejný obstarávateľ dopĺňa súťažné podklady o projektovú dokumentáciu DÚR, v ktorej sa nachádzajú všetky 
dostupné informácie. Verejný obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača, aby prípadné chyby boli v rámci 
projektovania DSP s DRS opravené a dopracované.  
 
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 10.12.2021 o 08:25 hod: 

 
Otázka: 
„Dňa 7.12.2021 sme cez komunikačné rozhranie predmetnej súťaže podali žiadosť o doplnenie resp. upresnenie 
súťažných podkladov. Konštatujeme, že verejný obstarávateľ nám v zákonnej lehote nedal žiadnu odpoveď. 
Dovoľujeme si preto požiadať o posunutie lehoty na predkladanie ponúk.“ 

 
Odpoveď:  
Verejný obstarávateľ informuje, že z dôvodu doručených žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných 
podkladoch, ktoré sa viažu k opisu predmetu zákazky a ktorých rozsah neumožňoval verejnému obstarávateľovi 
doručiť záujemcom/uchádzačom vysvetlenia dostatočne vopred, dňa 10.12.2021 o 11:51 hod. primerane predĺžil 
lehoty v predmetnom verejnom obstarávaní.  

 
 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1 
 
Verejný obstarávateľ informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami na doručené otázky uchádzačov 

dopĺňa súťažné podklady, konkrétne ich prílohu č. 3 – Podklady pre zhotoviteľa o projektovú dokumentáciu 

DÚR. Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vo svojich ponukách predložených v rámci 

predmetného verejného obstarávania zohľadnili doplnené podklady poskytnuté verejným obstarávateľom.  

 
3. Informácia o zmene lehôt č. 3 

 
Verejný obstarávateľ v súlade s § 21 ods. 4 písm. b) ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie 

ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  

 

Pôvodné lehoty na základe Oznámenia o zmene lehôt č. 2 zo dňa 10.12.2021:  

Lehota na predkladanie ponúk: 21.12.2021 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 21.12.2021 o 09:30 hod.  

 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
048/4325644 lubos.hlacik@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 28.12.2021 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 28.12.2021 o 09:30 hod. 

 

Predĺženie lehôt verejný obstarávateľ oznamuje aj formou opravy údajov vo Výzve na predkladanie ponúk, ktorou 

sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie. 

 

S úctou, 

 

Mgr. Ľuboš Hláčik 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

http://www.bbsk.sk/

